[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
16 января 2024 г.                                                                                                       № 8
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга  от 29.12.2023 г.  № 1224
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа Вичуга от 29.12.2023 № 1224 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» следующие изменения:
1.1.  Пункт 27.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«27.1. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении Муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления Муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления Муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления Муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении Муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении Муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего Муниципальную услугу, должностного лица органа предоставляющего Муниципальную услугу в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления Муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;
8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления Муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления Муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
10) требование у заявителя при предоставлении Муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Муниципальной услуги, либо в предоставлении Муниципальной услуги.»;
1.2.  Пункт 27.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«27.3.  Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего Муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего Муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего Муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего Муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»;
1.3. Пункт 27.11. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«27.11. По результатам рассмотрения жалобы Администрация принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления Муниципальной услуги документах, возврата Заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области;
2) отказывает в удовлетворении жалобы.»;
1.4. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.5 Приложение 6 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в  Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга Юрышева А.Д.
Глава  городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов
Приложение № 1

к постановлению  администрации
                                                                              городского округа Вичуга   от 16.01.2025 г. № 8
Приложение 2

 к Административному регламенту

СПРАВОЧНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

О МЕСТЕ НАХОЖДЕНИЯ, ГРАФИКЕ РАБОТЫ, КОНТАКТНЫХ ТЕЛЕФОНАХ, АДРЕСАХ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ АДМИНИСТРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧАСТВУЮЩИХ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ И ИНФОРМИРОВАНИИ О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

1. Администрация городского округа Вичуга.

Место нахождения администрации городского округа Вичуга: 155331, Ивановская обл., г. Вичуга, ул. 50 лет Октября, д.15.

График работы администрации городского округа Вичуга:

	Понедельник
	с 8.00 до 17.00, санитарный перерыв с 12.00 до 12.45

	Вторник
	с 8.00 до 17.00, санитарный перерыв с 12.00 до 12.45

	Среда
	с 8.00 до 17.00, санитарный перерыв с 12.00 до 12.45

	Четверг
	с 8.00 до 17.00, санитарный перерыв с 12.00 до 12.45

	Пятница
	с 8.00 до 15.45, санитарный перерыв с 12.00 до 12.45

	Суббота
	выходной день

	Воскресенье
	выходной день

Почтовый адрес администрации городского округа Вичуга: 155331, Ивановская обл., г. Вичуга, ул. 50 лет Октября, д.15.

Официальный сайт органов местного самоуправления городского округа Вичуга в информационно-коммуникационной сети Интернет (далее - сеть Интернет): http://vichuga37.ru.

Адрес электронной почты администрации городского округа Вичуга в сети Интернет: adminvich@mail.

2. Многофункциональный центр, расположенный на территории городского округа Вичуга.

Место нахождения многофункционального центра:
155331, Ивановская обл., г. Вичуга, ул. Большая Пролетарская, д.8.

График приема посетителей МФЦ:

	Понедельник
	с 8.00 до 17.00, санитарный перерыв с 12.00 до 13.00

	Вторник
	с 8.00 до 17.00, санитарный перерыв с 12.00 до 13.00

	Среда
	с 8.00 до 17.00, санитарный перерыв с 12.00 до 13.00

	Четверг
	с 11.00 до 20.00, санитарный перерыв с 14.00 до 15.00

	Пятница
	с 8.00 до 17.00, санитарный перерыв с 12.00 до 13.00

	Суббота
	с 9.00 до 13.00.

	Воскресенье
	выходной день
Каждая последняя среда месяца является учебным днем, прием и выдавыдача документов в указанный день производится до 12:00

 Телефон: 8 -9203570747
Официальный сайт в сети Интернет: https://mfc.ivanovoobl.ru
Адрес электронной почты : mfc-vichuga@mail.ru
Приложение № 2

к постановлению  администрации
                                                                              городского округа Вичуга  от 16.01.2025 г. №8
Приложение 6

 к Административному регламенту

СПИСОК

НОРМАТИВНЫХ АКТОВ, В СООТВЕТСТВИИ С КОТОРЫМИ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

Предоставление Муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Градостроительным кодексом Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

- Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О персональных данных";

- Федеральным законом от 29.12.2006 № 256-ФЗ "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей";

- постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2007  № 862 "О Правилах направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий";

- постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011  № 686 "Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала";

- приказом Минстроя России от 24 апреля 2024 года № 285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации».

PAGE
1